
Vasconcelos Galmiche Otilio
6.66 kW 6 de Agosto de 2024

1C 864170904511

1,413 kWh $ 4,663

12 1,472 kWh $54

98.84 % BIMESTRE $ 4,609

$27,979.00 MXN $327.00 MXN $27,653.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

# 20240001

Vasconcelos Galmiche Otilio  

12 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inversor Solis 6kW con monitoreo en linea

1 Kit Estructura para montaje prefabricado de aluminio grado

maritimo, marca K2 Systems, para losa de concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 165,000.00

TOTAL (MXN) $ 165,000.00

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica

-Tiempo de Suministro: 1 semana.

-Tiempo de Instalación: 2 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 27,979.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,653.00 $ 27,653.00 $ -137,347.00

2 $ 28,818.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,482.59 $ 28,482.59 $ -108,864.41

3 $ 29,682.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,337.07 $ 29,337.07 $ -79,527.34

4 $ 30,573.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,217.18 $ 30,217.18 $ -49,310.16

5 $ 31,490.61 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,123.70 $ 31,123.70 $ -18,186.47

6 $ 32,435.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,057.41 $ 32,057.41 $ 13,870.94

7 $ 33,408.39 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,019.13 $ 33,019.13 $ 46,890.07

8 $ 34,410.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,009.70 $ 34,009.70 $ 80,899.77

9 $ 35,442.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,029.99 $ 35,029.99 $ 115,929.76

10 $ 36,506.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,080.89 $ 36,080.89 $ 152,010.65

11 $ 37,601.44 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,163.32 $ 37,163.32 $ 189,173.97

12 $ 38,729.48 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,278.22 $ 38,278.22 $ 227,452.19

13 $ 39,891.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 39,426.57 $ 39,426.57 $ 266,878.76

14 $ 41,088.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,609.36 $ 40,609.36 $ 307,488.12

15 $ 42,320.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,827.64 $ 41,827.64 $ 349,315.77

16 $ 43,590.37 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,082.47 $ 43,082.47 $ 392,398.24

17 $ 44,898.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 44,374.95 $ 44,374.95 $ 436,773.19

18 $ 46,245.02 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,706.20 $ 45,706.20 $ 482,479.38

19 $ 47,632.37 $ 556.70 $ 0.00 $ 47,077.38 $ 47,077.38 $ 529,556.76

20 $ 49,061.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 48,489.70 $ 48,489.70 $ 578,046.47

21 $ 50,533.19 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,944.39 $ 49,944.39 $ 627,990.86

22 $ 52,049.18 $ 608.32 $ 0.00 $ 51,442.73 $ 51,442.73 $ 679,433.59

23 $ 53,610.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,986.01 $ 52,986.01 $ 732,419.59

24 $ 55,218.98 $ 645.36 $ 0.00 $ 54,575.59 $ 54,575.59 $ 786,995.18

25 $ 56,875.55 $ 664.72 $ 0.00 $ 56,212.86 $ 56,212.86 $ 843,208.04

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 648.8 705.4 816.0 815.2 856.3 858.6 888.8 843.9 744.8 758.7 711.8 679.8

Consumo actual 961.5 961.5 575.5 575.5 432.0 432.0 541.0 541.0 890.5 890.5 837.0 837.0

Juan Escutia 2215


